NR.6631 REGJLTHEM.

B VENDIM
“PER HAPJEN E PROCEDURES SE FALIMENTIMIT

Gjykata ¢ Rreihit Gjygésor Tirang, ¢ pétbéré prej:

GIYQTARE TEUTA HOXHA

Asistuar nga sekretare gjyvqésor Adela Cinari né datén 13 Prill 2016 mori ng shagyetim
me dyer & hapura géshijen civile me Nr. 6631 Akti, q¥ iu pérket:

KERKUES

ORJEKTI

Persona té fretd

KURUM INTERNATIONAL SHA me scli ng Tirané Rr.,
“Ibrahim Rugova” Pall 14 Green Park Ap nr.39 Kati i 6 me
administrator 2. Ysuf Sczai Kurum, pérfagésuar nié seanc
me aulonzim nga Jur. Dardan Mustafaj; Jur. Taulanl Nago
dhe 2. Arif Shkalla dhe z. Arjan Rama.

Hapje ¢ procedurts s& Falimentimit,
Caktimi i nj& administratori & périohshiém @ falimentimi
Marrja e vendimil pér vetéadministrim,

L Infernacional Finance Corporation {IFC),
pérfagésuar né seancé nga AwAddriana Sheli Kafo.

2. Black Sea Trade and Developement Bank pérfagésuar
né gjvkim nga Av.Adriana Shehi Kalo si dhe me nga Av.
Romeo Mermuko.

J Raiffeissen Bank  Afbanie™ Sha {RFAL),
perfaqésuar né gjvkim nga Av. Adriana Shehi Kalo.

4. Banka Kombétare Tregtare” Sha Tirané pérfaqésvar
nga Av.Adriana Shehi Kalo: dhe zj.Veronika Prifli- sipas
kErkes#s s€ posagme t& BK'T Sha,



FERS
5.Credit Europe Banka NV, pérfagtsuar me prokuré 11'5{:;2

w

Av. Dorant Ekmekeiu dhe Av.Jor Bregas:, N

e
g

BAZA LIGIORE Menet 41, 42, 153; 334 e vijues té K.Pr.Civile
Meni 2, 3, 4. 11/1; 13/3; 14/1; 15; 18; 180; 1811 dhe neni
2353 1 Ligjit nr.8901 daté 23.05.2002 “PEr falimentimin®

Giviata,
“+ si dégjol raportin ¢ paragitur prej administratores sé pérkoh&shme, dhe si
shqvriod ne téedsi kérkesat dhe pretendimet e paléve dhe aktet e paragitura;

VEREN

Kirkuesi Shogeria “Kurum Intemational ™SITA, éshié shoqéel tregtare e rregjistruar me
vendimin e Givkatss s& Shkallés s& Paré Tirane Nr. 20268, daté 10.11.1998, né formén
e njé¢ shogéric me pérgjegjési t& kufizvear, Me datén (1122006 shogéria eshie
shinderruar nga shogiri me pérgjegiesi (& kultzvar ne fonnen juridike Shoegéri anonime
me sistem administrimi me dy nivele Aksionar i velém 1 shogérise &shig 7. 1asmel
KURIM, zoterucs 100% 1 aksioneve te shogerise “kaurum  International”
SHA Keshilli mbikgyvres aktvalisht pérbéhet nga 3 anctar nga 1€ cilet njeri Gshie
krvetar.

Shogéria “Furom International"SHA &shté  regjistruar prane Drejtorise Rajonale
Tatimore Njesia e Tahmpaguesve t# MEdhenj dhe & pajisur me NIPT K02727230T.

Objekti i ushirimit (€ aktivitetit shirihet ne fushen ¢ "Prodhim, fregtim | celigeve le
ndertimit te profileve fe ffera te hekwrit, importimi dhe eksporting me shumice dlie
pakice  § mallrave  te ndrvshme  industriale,  wshigimore,  konfelsioneve,
efekiroshiepiake, karburante e lubrifikante, lende ie para ndifimese per Indusirine ¢
celikut ¢ te giithe mineraleve re gera, Transport mallvash brenda dhe fashre vendir,
hateleri, ndertime te ndrysiome. Proditin gelgerve, aksigien, azot, avull ¢ wegtim 1o
fvre, Prodhim, Impors-Exsport § energiise elektvike, energiive diellore dhe energjise
nepermfet eres. Grumbullim, demolim, perpunim, tregtim, Impori-eksport te skrapeve
te ndryshem, Prodhim, tregiing me shumice dhe pakice, eksport-import | materialeve fe
industrise se celigeve yic eshle dhe pa w kufizuar velem me to; aliazhet metalike,
derdiifet metalikbe, koustruksione! ¢ celiftul, profilet me saldis dhe te petezuara, tubal
mie saldim die po saldl.elementet e tiere te konstruksioneve metalike etf .. Pradhim.
fregtim me shumice dhe pakice, ebspori-import, puiime  siperfogesore  dhelose
nemlokesore te produkieve minerare ge perdoren si lende lnrese ne Industrine
metalurgiite. Keriim, zhvillim, prodhim dhe treatim me shumice dhe pakice te gasoi,
henzines, selari, mazutit, hitwmil, gozit te lengezuar te naftes ( GLN), naftes, gazit dhe
fe giitha nenprodukieve te tjera te naftes. Tmport - ekspore dhe pevdorim te burimeve
fe rrezatimi! jonizues™ .



5 —Shogerjh “KURUM INTERNATIONAL SHA” ka paragitur kérkesé né datén

016 per fillimin e procedurés s¢ falimentimit duke refervar si shkak ligjor dhe
ik, paaftésing paguese né 1€ ardiimen e afért, | parashikuar si 1 GHE né nenin 13
pika 2 e ligjit Ligjit nr.2901 daté 23.05.2002 “Pér falimentimin™ i ¢ili parashikon:
“1.Procedura e falimentimit hapet vetem me shkak.

2.Gjendja e paaftesise paguese perben shkak te pergjithshem per hapjen ¢ procedures
se falimentimit. Debitori vieresohet i paalle per te paguar nese nuk eshie ne gjendje e
paguaje detyrimet ne daten e maturimit. Paaftesia paguese prezumohet se ckeziston
nese debitori nuk krvhen pagesat,

3. NEse hapja ¢ procedurés sé falimentimit kérkohet nga vetd debitori, paaftésia
paguese né njE 08 ardlime & afért pérbén shkak pér hapjen ¢ procedurds s
Jalimentimit. Debitori ndodhet né gjendjen e paafi€sisé pagucse né njé & ardhme 1€
affrt, kur nuk €shié né gjendje t& paguajé ose t& shlvej# detyrimet g€ ka né datén ¢
maturimit,

4. Mbingarkesa me borxhe perben shkak per hapjen ¢ procedurces se falimentimit ne
rastin e nje personi juridik, Debitori ndodhet ne glendjen ¢ mbingarkeses me borxhe
kur vertetohet se pasarite ¢ tij nuk mbulojne detveimet ndaj te treteve dhe ne baze w
rrethanave pas vleresimit t¢ pasurive te debitorit nuk eshie me mundesia per
vazhdimesine ¢ veprimtarise.., "

Meni 5 i ligjit parashikon se: “Dispozitat e Kodit te Procedurés Civile dhe te ligieve e
tlera fané te zbalueshme edhe pér procedurén e fidimentimil, pér aq sa alo nuk bien ne
Kundérshtim me dispozital e kétij i,

Gpykata, pasi u njoh me kirkesén e paragitur, shpjegimet ¢ dhéna né seanck dhe
dokumentacionin ¢ prezantuar nga pala kérkuese, né pérputhje me kérkesat e nenit 18
1 ligjit “Per falimentimin®™ caktei zj.Lindita Kikino cksperte e falimentit ¢ licensuar
me licencén Nrl2 pér & vepruar nt cilésing ¢ administratores sé pérkohshme (@
falimentimit duke i caktuar detyrat ¢ specifikuara né pérmbajtjc € kétij neni dhe
pérkatésisht:

o T€ verifikohet nése éshié real shkaku pér hapjes e procedurés sé falimenti,

o T& verifikofé nése €shté e nevaishme 1€ merren masa pér sigurimin ¢ pasurise ¢
luaftshme dhe 18 paluajishme | ikujcitetet dhe pasurisé 5¢ debilorit né 1Erési

o ¥ verifikoje nise ekziston mundisia per vazhdimésing e veprimiarise ¢ dehitori,

o T& hetoje die 1¢ poragesé informacion financiar né lidhje me debitorin (nenet 21
dhe 22 1 ligiit),

o TE mbikgyré veprimtaring e debitorit né pérputhie me nenin 22 pika 2 e ligfl,

Lidhur me detyrén ¢ paré 1€ shtruar nga gjykata, Administratorja e pérkohshme ka
raporiuar Konkluzionin se ekziston shkaku pér hapjen ¢ procedurgs s¢ falimentirit,
ku si shkak i késaj giendfeje falimentimi evidemtohet paaftésia paguese né 1@
ardimen e afért. Ky konkluzion i ekspertes analizohet né ményré tabelare duke
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krahasuar nga njéra and t& ardhurat e pritshme pér muajin Mars 2016 dhe detyringi s o
maturuara pér 1€ o) iEn periudhé , pra Mars 2016, | ‘H"{:'g,.'l_’hﬁi'

Lidhur me defyrtn q# & verifikojé nifse &hté ¢ nevojshme 18 merren masa (#
métejshme per sigurimin e pasurise 58 luajishme dhe @ paluajishme | likujditetet dhe
pasurist s€ debitorit-né (érési ekspertja ka raportuar s éshié ¢ nevojshme (€ merren
masa & posagme per ndalimn ¢ ekzekebimil, sipas parashikimeve o€ neneve 18 dhe
T3 ¢ Ligjit nr. 3901 dat& 23.05.2002 “PEr falimentin™, i ndryshoar . pér shkak té
problematikave t€ dala nga zbatimi i vendimit # givkatés mbi pesullimin e
ckzekutimit gjaté fazés paraprake t& shayrtimit 1 kErkests.

Lidhur me detyvrén g t& verifikohet nése ekziston mundésia per varhdimésing e
veprimtarise s& debitorit Ekspertja ka konkluduar se debitori 8shig duke wshervar
veprimtarine dhe ekziston mundésia pér vaghdimin e veprimtarisé sé debitorit KgE
konkluzion eksperija ¢ ka mbEshietur né shgvrtimin e dokumentacionit financiar 1€
shoqlrisé  ndér 18 tjera: Pasqyrave financiare: Lista e Klientéve dhe furnitorive;
Tabelat analitike 1€ prodhimit dhe shitjes s hekurit dhe cnergjist elekarike; Gjendjes
S Magasings,

ME raportin e pacaqitur ekspertja ka relatuar se Shogéria né terésing e aktivitetit te saj
dhe sidomos né até energjiik paragel tregues pozitive lidhur me & ardhuret sipas
pasgyrave financiare, sektor 1 cili nuk ka patur luhatje ndryshe nga ai i prodhimit dhe
tregtimit t€ gelikut. Shogéria ka paraqitor kérkesé per riorganizim, népérmjel
procedures se falimentit pér fstrukturimin e denvrimeve me Kreditordt sipas njé plani
riorganizimi.

Administratorja e pérkohshme [alimentit, duke vepruar ne cilesine e specialistes ka
raportuar se: MNga verifikimi | dokumentacionit 8 shogéris€ resullon se shogéca ka
ndérpreré prodhimin q prej dates 31.12.2015, nd#rkohé ka filluar prodhimi né njérén
nga fabrikat, konkretisht n& fabrikén ¢ petézimit ne di. 02.04.2016 me dy e, Gjaté
kEsaj periadhe shogéria ka shitur prodhimin e saj & méparshém i cili ndodhej siok né
giendje magazine, Né datén 13 Prill 2016 ka rifilluar punién fabrika e celikut, me njé
turn & gjysém.

Mundésia e vazhdimgsisé s¢ aktivitetit argumentohet referoar treguesyve  historik e
prodhimit dhe cmimeve sipas publikimeve n site SteelOrbis, pér kompanité ¢ listuara
né burse s1 dhe kerkessve @ pritcshme 1 tregut né ¢ ardbhmen péesa i perker shitjes sé
hekurit, duke analizuar pritshmérité pér perindhén 2016-2020 né meényré tabelare.

Gjithashtu mundésia ¢ vazhdimisisé st aktivitetit 18 shogérisé bazohet referuar 1@
dhénave t& prodhimin mesatar dhe gmimin mesatar (& Energjist clektrike g prodhojng
hidrocentralet né pronési 18 KURUM. T¢ dhénat jan¥ marrd nga informacionet e
publikuara nga HUPEX nga ku rezullon se pér shitjen ¢ energjist clektrike shogéria
pritet 1 ket& arkéimed ¢ méposhime. t& cilave u duhet zhritur 0jé marzh prej 35% pér
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1€ mrging konsideraté variacionet e tregut Shaiptar (& encrgiisé elektrike si pasofé e

“ndryshifneve klimatike, kérkesés sé OSHEE, koston mesatare te prodhimit (paga,

~_T1 R MMEERbajle ey...) prej rreth 10%, tatim mbi fitimin 15% dhe njé marzhi sigurie, dhe
¢ total priten arkétime ereth 15, 959 014 Euro.

ME raportin e administraotres s¢ pbrkohishme cilésohet se vielja e pagesgs st encrgjist
clekirike gézon siguri shumé (€ lart€, pasi operatorét blerés jan€ shoqiéni 1& médha me
kapitale 1¢ médha dhe nuk rezulton nga praktika ¢ kaluar ¢ shogéria (& keté pasur
raste blerésish qé nuk kan# paguar energjing e blert,

ME zbatim 1@ vendimit & gjvkatés daté 16.03.2016 Administratotja e pérkohshme ka
kryer mbikgyrjen e aktivitetit ¢ debitorit deri ng momentin ¢ shpalljes s& vendimit
mbi kirkesén pér falimentim si dhe ka relawar problematikat ¢ vErejlura ldbur me
zbatimin ¢ vendimit per pezullimin ¢ veprimeve financiare té kryera gjaté perindhés
né fralis,

Gjykata; né bazé ¢ t¢ gjitha t€ dhénave 1€ marra dhe 1 permbledhura si mé lart, cmon
s¢ kifrkesa plr hapjen ¢ procedurds sé falimentimin éshté ¢ bazuar pér shkak &
paafifsisé paguese né t# ardhmen e afére. Gjithashitu nga térésia e akteve konkludohet
se ckziston mundisia reale pér Riorganizimin ¢ veprimtarisé s& shoqérisé sipas nje
Flani Riorganizimi.

Giykata gmon 8 cakiojé si Administrator Falimentimi zj. Lindita Kikino me Heencé
nr. 12 1€ asistojé debitorin nié hartimin ¢ Planit (& Riorganizimit dhe pér & krver detyrat
ne lidhje me administrimin ¢ shogérisé deri ng miratimin ¢ kétij plani nga Givkata,
Administratori i Falimentimit cakiohet duke mbajtur parasysh qé Plani i Riorganizimit
dhe jo Likuidimi parashibet si opsioni pér debitorin ng kété proceduri falimentimi,

N baz 1€ dispozitave pirkatése 1 Ligjit pér Falimentimin, deri né fazén e finalizimiy
miratimit & Planit € Riorganizimit, Shogéria 1€ vetedministrohel nga Debitori nén
kentrollin ¢ Administratores ¢ Falimentimit né cilésing e Mbikqyrésit, Kjo gitndje
ligiore presupozon qé ¢do vendimmarrje duhet t8 miratohet nga Administratori i
Falimentimit dhe kur ligii ¢ kétkon t¢ detyrueshme nga Mbledhja e
Kreditoréve/Komiteti i Kreditoréve, si dhe, 1€ njofiohet ose nése Sshté rasti t& kérkohet
miratimi i Gjykatés se Falimentimit ng varési te Hojit te veprimit juridik dhe (@
kérkesave peérkat@se & ligit. Deri ne miratimin & Planit te Riorganizimit €& mos
kryhen pagesa detyrimesh apo veprime juridike me cfekt negativ né planin e
riorganizimit, pErfshiré por pa u kufizuar né shitje ose blerje asetesh 18 gdo Toji.

(até procedurés st falimentimit, deri né miratimin/fnalizimin e Planil @
Riorganizimit, aksionari dhe orpani ekzistues pérfagPsues i aksionarit me tagra
vendimmarrése né shogéri nuk kané tagra nga data e vendimit té Gjykatés pér hapjen ¢
procedurts sé falimentimit dhe deri n& mirmtimin ¢ Planit t& Riorganizimit nga
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Giykata. Organi vendimmarrss | debitorit ng procedurén e falimentimit amm:nm:-.[:l5 15k ﬂf
gshie Mbledhja e Kreditoréve / Komiteti | Kreditoréve dhe Giykata e Falimentim (r%w
Administratorja e Falimentimit (mbikqyritsja) né pérputhje me kompetencat ligior ald
mbledhi informacionin dhe & pérgatisé listén ¢ & gjitha wansaksioneve 1€ kryera ng,:f"‘"_""#
Kurum Internafional sha ne 3 (tre) muajt ¢ fundit para datés 26 shkurt 2016, me i@
drejtén pér ta shirieg keétd verifikim derd nd dy vitet ¢ fundit & aktivilelil, 12 bgje
vierésimin ¢ duhur mbi mundésing e anullimit 1€ tyre si dhe t'i paragesé pér k¥
Raport Giykatés sé Falimentimit.

ﬂ_'\—\.
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Giithashte gjvkata gmon q& o€ krijohet Komiteti | Kreditoreve sipas nenit 34/ té Ligjit
pér Falimentimin, duke urdhéruar pér ki€ thirgjen ¢ mbledhjes s¢ kreditoréve pér
caktimin e tij para Mbledhjes s& paré té Kreditaréve pér raportin.

N zhotim 1€ nenit 74 pika 2 16 ligjit or.8901 dad 33,05.2002 “Pér falimentimin™me
hapjen € proceduris s falimentimit, ndalohen t& giiths veprimet ¢ ekzckutimil ndaj
debitorit. TE gjitha pasurité dhe shumat e konfiskuara, sekuestruara apo 18 fitnara nga
kreditore nga shitjet e paswive t& masés st falimentit népérmjet ekzekutimit (&
detyruesh#m nga permbaruesil gjvgésors, | dorézehen administratorit € Falimentin!
népiérmjel derdhjes ose bérjes sé tyre t& disponueshme né Hogarité ¢ shoqirisé.

Wi interpretim dhe zbatim 1€ dispozitave ligjore, né kushtet kur &shté hapur procedura
¢ falimentimit pér Riorganizim, Bankat e Mivelit t& Dylg jané t& detyrvar & ¢lirging
Nogarité e shoqérisé nga sckuestrot konservative apo f& ngjashme. Shumat ¢ béra
disponibél ng llogarité e debitorit, & zakonshime ose overdrall, administrohen nga
debitori nén mbikgyrien e Administratores s& Falimentit'organet ¢ tjera 1 Kreditoreve
né prputhje me kété vendim dhe ligjin.

NE pérputhje me disporitat ligjore, vendimi pér hapjen ¢ procedurés s€ falimentint
shpallet publikisht dhe i*u njoftohet subjekieve & specifikuara né pjesén urdhéruese
it kiiti] vendimi si dhe, ¢do subjekti q¢ administron regjistra publiké pronésie apo 12
drejia prongésie dhe publikohet sipas pércaklimeve t& méposhime.

Me hapjen e procedurés sé falimentimit, pezita proceduriale e personave (€ (reté sipas
picsés hyrése t& vendimit shndérrohet n pozitén ligiore 18 kreditoréve 18 falimentimic
duke iu njohur 18 drejlal sipas percaktimeve € ligiit nr.8901 dag 25.05,2002 “Pér
falimentimin™ i ndryshuar.

PER KETOQ ARESYE

Konform nenit 127 8 K.JPrCivile dhe nenit 26 e vijues t& ligjt nr.590]1 da
23.05.2002 “Pér falimentimin® i ndryshuar me ligiin or9919 daté 19052008,
(ijykata;



VENDOSI

Pranimin-e kirhesés.

2) Hapjen n€ orén 10,20 t& datés 15 prill 2016 t¢ procedurds s€ falimentimit pér
Riorganizim plr kérkuesin Shogéria “Kurum International™ SHA me NIPT
KO2T2T230T, me administrator Ysuf Sezai Kurom, me seli né Tirané, Rr
“Ibrahim Rrugova®, PIL. 14, Green Fark, Ap nr. 39, k. 6.

3) Aulorizimin ¢ Debitorit Shogria “Kurum International”™ SHA € administrojé
dhe disponojé pasurité ¢ masés s€ falimentimil nén kontroflin ¢ Mbikyyrisil
apo Adminisiratores s€ Falimentimit.

4) Eminmin me statusin ¢ Mbikéqyrisit, Administratoren ¢ Falimentimit
Znj. Lindita KIKING, ¢ licensuar nga Ministria e Drejtesise me Nr. Ligence 12,
me adresé veprimtarie Rr. “Jordan Misja™ Pallati *Sara EI",Sh. 1, ap nr. 1,
Tirané.

3) Ngarkohet Debitori me hartimin e Planit t¢ Riorganizimit nén asistencén ¢
Mbikqyrésit,

6) Administratorja ¢ Falimentimit { Mbikgyrési) i  paragesé Gjykads s
Fabhmentimit Raport mbi listén transaksioneve € krvera nga KURUM
INTERNATIONAL SHA ne 3 (tre) muajt e fundit 8 kryejé vlersimin e duhur
ligior & tyre pér mundésing mbi anullimin veprimeve juridike sipas kritereve
pérkatése t& péreakiuara né Ligjin pér Falimentimin.

T} TE gjithé subjektet ge kané detyrime ndaj debitorit “Kurum Internacional” SHA
. duhet tha paguajng dhe t'ia shlvejné debitorit i cili pér ¢do rast njofion
administratoren e Falimentimit,

8} Mbledhja ¢ kreditoréve te shogénsé “Kurum Intemnational™ shoa pér caklimin ¢
Komitetit & Kreditortve, 18 mbahet ni datén 18 Maj 2016 ora 1100

9} T¢ gjithé kreditorét e shogérisé kand (€ drejté ¢ brenda dates 15 gershor 2016
t& gjitha pretendimet ¢ tyre tek Administratorja e Falimentimit duke i njoftuar
asaj pretendimet dhe 2 drejtat ¢ siguruars g€ kané mbi pasurité ¢ debitorit,
Mbledhja pér raportim caktohet né datén 20 gershor 2016 ora 11.00.

|0 Mbledhja e Kreditoreve (2 subjektit “Kurum International™ sh.a, pér verifikimin
¢ pretendimeve mbahet brenda 60 ditgve nga data ¢ mbledhjes pér Raportim,
Data pérkatése e mbledhjes per verifikim vendoset né mbledhjen pér raporntim,

11)Mbledhja  pir_preaktimin ¢ 1€ drejtés sé votds & kreditoréve pér votimin &
Planit 1€ riorganizimit t& mbahet dy javeé parn datés sé mbledhjes g8 do 1@
caktohet pér diskutimin dhe votimin e planit & riorganizimit.

12)Mbledhja ¢ kreditoreve 1e subjektit “Kurum International” sh.a, pér diskutimin
dhe votimin e Planit t# Riorganizimit t& mbahet jo mé voné se 1 muaj nga &
mbledhja pér verifikim. Data e mbledhjes per voltimin ¢ Planit t& Riorganizimit
do t& vendosel né mbledhjen & kreditortve pér verifikimin ¢ pretendimeve,

I3)Urdhérohet ndalimi i ekzekutimit mbi & gjith pasurité ¢ debitorit nga gdo
kreditor apo palé e treté gjsté procedurés sé falimentimit, gofshin kidlo pasuri
materiale apo té drejta.



L4yUrdhérohet publikimi i vendimit pér hapjen e procedurave 18 Bshimentimt fe
shogérise “Rurum Intemational™ sh.a, ne Buletinn Zyriar 18 MNjoftimeve
Publike. '

1 3)Urdhérchet publikimi dy herg 1 k&ti] vendimi, prane Qendrés Kombéare 1€
Regjistrimit, né adres#n zvrtare né imlemel 1 kélj institucioni, n€ adresén
zyrtare nit internet t8 Gjvkat¥s sé Rrethit Gjvaésor Tiran, né adrestn zyrtare né
internet palés kirkuese “Kurum International” sh.a ng kit gjykim si dhe prang
Direjtorise se Pergjithshime te Tatimeve.

16)MjE kopje e vendimit pér hapjen ¢ procedurés s¢ falimentimit € Shogérisé
“Rurim Internaticnal™ sh.a. t'i dérgohet Zyres Qendrore te Rregpstrinn te
Pasurive te Paluajshme,

17IN}E kopje e vendimit per hapjen ¢ procedures se falimentimit te Shogerise
“Kourum International™ sh.a, t'i dergohet te gjitha bankave le mvelil te dyt€ | (&
giithe krediloréve 18 listuar dhe debitorEve 8 “Kurum Internacional”Sha

12)NjE kopje ¢ vendimit per hapjen e procedurss 58 falimentimit te Shogénise
“Kurum  International” sha, 11 dérgohet Drejtorisé sé Pérgjithshme @
Tatimeve.

19)Mj€ kopje e vendimit pér hapjen ¢ procedurds sé falimentimit & Shogérise
“Rumnn International™ sh.a, Ui dérgohel Autoritetit Rrugor EKombear,
Awtoritetit Portual Shqiptar, dhe Zyrés s& Regjistrit {8 Barréve Sigurese.

20)NjE kopje e vendimit per hapjen e procedurcs se falimentimit 1€ Shogerise
“Furum International” shoa, U1 dergobet subjekteve t8 specifikuara ng nenin 29
te liggit Ne.8901 daté 23.05.2002 “Pér falimentimin™ i ndryshuar,

21 Wirdhérohel publikimi dy her€ i vendimit 1& shkurtuar pgr hapjen e procedurgs
sé falimentimut t& Shog@isé “Kuorum International” sh.a, n€ dy gazeta me
garkutlim kombitar,

22)Shpenzimel gjyqésore proceduriale né ngarkim (€ palds kErkuesc.

23 Kundér ki vendimi mund 1€ bEhet ankim i veganté n¥ Givkatén e Apelit
Tiran brenda 5 diteve afat g& pér palét prezent fillon nga dita e nestrme ¢
shpalljes dhe pér subjektet jo prezent nga c nestrmja ¢ marrjes dijend,

U shpall n€ Tirant mé 15 Prill 2014.

Sckretare

Adcla Cinari




